PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE

       ITAPEJARA D´OESTE - PR

        C.N.P.J.  77.778.629/0001-91

Av. Manoel Ribas, 630 – (46) 93505-4564   e–mail: camara@itapejaradoeste.pr.leg.br

85580 – 000       -      Itapejara D'Oeste   -   Paraná.

Ofício nº 04/2025

Gabinete do Vereador Ângelo Dalsente

Itapejara D´Oeste - PR, 1° de julho de 2025

A/C

  Câmara Municipal de Goioxim

  Presidente da Câmara Municipal de Goioxim

  Demais Vereadores da Câmara Municipal de Goioxim

Assunto: Pesar pelo falecimento do Vereador Aldenir Gnass.

Prezados Senhores,

É com profundo pesar que o Gabinete do Vereador Angelo Dalsente, de Itapejara D’

Oeste - PR recebe a triste notícia do falecimento do estimado Vereador Aldenir Gnass,

ocorrido nesta sexta-feira, 27 de junho, na comunidade de Pinhalzinho, em Goioxim.

Aldenir Gnass, com 49 anos, dedicou mais de 24 anos de sua vida ao serviço público e

estava exercendo seu primeiro mandato como vereador na Câmara Municipal de Goioxim. Sua

partida representa uma grande perda não só para seus familiares e amigos, mas para toda a

comunidade de Goioxim, que contava com sua atuação política e sua dedicação em prol do bem-

estar social.

Neste momento de dor e consternação, o Gabinete do Vereador Angelo Dalsente

manifesta suas mais sinceras condolências à família enlutada, aos amigos e a todos os cidadãos

de Goioxim. Que encontrem conforto e força para superar este momento tão difícil.

Atenciosamente.

Ângelo Dalsente

Vereador – PL

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIOXIM

SENHORES VEREADORES

contato@cmgoioxim.pr.gov.br

mailto:camara@itapejaradoeste.pr.leg.br